memorie celebris regis Aragonum, Maioricarum, Valentie et Murcie, comitesque Barchinone ac Sante Romane Ecclesie vaxillarum, admiratum et capitaneum generalem, dicto Ordini Hospitalis Iherosolimitani et religioso fratri Raymundo de Ripellis tunc Castellano Emposte ac locumtenente in Ispania Magistri Hospitalis predicti, de dicto mero imperio castri et ville de Onda ac terminorum et pertinentiarum eorum quodquidem merum imperium idem dominus rex Petrus sibi in concambio prenarrato retinuerat ut prefertur necnon et de quocumque et quancumque iure quomodolibet competenti et debenti competere Regi eidem in mixto imperio vel iurisdictione qualibet criminali vel civili dictorum castri et ville de Onda ut in instrumento de dicta venditione confecto in loco de Palamols XII kalendas iulii anno Domini M^o CC^o XC^o VIII^o et clauso per Stephanum de Podio notarium publicum in Barchinona et in alia terra et dominatione Regis predicti hec latius exprimuntur. Tercio asseritis prefatum mixtum imperium et quamcumque aliam iurisdictionem civilem et criminalem dictorum castro et ville de Onda et terminorum eiusdem ad vos et dictum Ordinem pertinere vigore seu titulo cuiusdam declarationis seu provisionis illustrissimi domini Regis Iacobi proximedicti in effectu habentis quod recognito in consilio ipsius domini Regis instrumento permutationis seu concambii memorati fuit repertum Magistrum domus Militie de Muntesia ad quem tunc dictum castrum et villa ex ordinatione Summi Pontifice devenerant uti debere in dictis castro et villa omni iurisdictione mero imperio dumtaxat excepto. Et ideo mandavit idem Rex Baiulo Generali Regni Valentie presenti et futuro ne dictum Magistrum et Comendatorem dictorum castri et ville seu Baiulum eorundem impediret ullatum quominus ipsi uterentur in dictis castri et villa de Onda omni iurisdictione mero imperio dumtaxat excepto, quequidem declaratio seu provisio fuit data Valentie VIII^o idus marcii anno Domini M^o CCC^o vicesimo quarto. Asseritis ad vos et dictum Ordinem pertinere predictum mixtum imperium et aliam iurisdictionem quamcumque civilem et criminalem vigore fori Regni Valentie editi per illustrem dominum Alfonsum Regem Aragonum avum nostrum memorie recolende, intitulati sub rubrica de jurisdiccio atorgada als qui no han mer imperi, effectualiter continentis et concedentis prelati, personis ecclesiasticis, richis hominibus, militibus, generosis civibus et hominibus villarum, qui non habent merum imperium habentibus loca vel alcareas ubi morantur vel morabuntur quindecim casata christianorum vel plus que non sint sita infra terminos civitatis aut ville habentis merum imperium, iurisdictionem civilem et criminalem et exercitium cognitionem et determinationem eiusdem in hominibus tamen et dumtaxat dictorum locorum et alcarearum et quo ad crimina comissa per eos infra alcareas et loca eadem exceptis omnibus casibus in quibus locum habeat pena mortis naturalis vel civilis aut membri mutilatio. Nobis autem contrarium asserentibus promissorum et dicentibus dictum merum et mixtum imperium et aliam iurisdictionem criminalem dictorum castri et ville ad nos et regiam nostram Coronam plenissime pertinere rationibus et causis inter alias que secuntur: Tum quia sit fuit retentum saltem quo ad merum imperium quod nos tenemus et exercimus [...] dominum Regem Petrum in contractu concambii de super enarrati, cum quia per dictum dominum Regem Iacobum fuit hec declaratum cum eius provisione, data Valentie VIII^o idus marcii anno Domini M^o CCC^o XXVIII^o commemorata et assignata superius ex adverso, cum etiam vigore luicionis facter per nos anno presenti de mero et mixto imperio el omni iurisdictione criminali // alta et baxa et exercicio eorundem dictorum castri et ville et certorum aliorum locorum certo pretio venditis mediante perpetue gratie instrumento per illustrissimum dominum regem Petrum recordationis eximie Regem Aragonum patrem nostrum, religioso fratri Petro de Thous tunc Magistro Ordinis prelibati cum publico instrumento acto Barchinone XVIII^o kalendas madii anno Domini millesimo CCC^o XLIII^o, et clauso per Bertrandum de Valls eiusdem domini Regis scriptorem et notarium publicum, quaquidem emptione per dictum fratrem Petrum de Thous Magistrum a dicto domino patre nostro facta et revenditione nobis ex post inde firmat dicimus et pretendimus quod dictum merum et mixtum imperium et alia qualibet iurdictio criminalis non ad dictum Ordinem eiusque Magistrum emptores nec ad vos nunc Magistrum prelibatum, set ad dictum dominum patrem nostrum venditorem et ad nos qui ea redimimus pertine-